
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE DESPORTOS 
 

 
EDITAL N.º 3/2025/CDS 

 
Eleição de representantes dos servidores 
técnico-administrativos em educação junto ao 
Conselho da Unidade do CDS. 

 
   O Diretor do Centro de Desportos, no uso de suas atribuições regimentais e 
estatutárias e em atenção ao regimento geral da UFSC, 
 

R E S O L V E:  
 

Art. 1º - Convocar o Colégio Eleitoral dos Servidores Técnico-Administrativos em Educação 
do Centro de Desportos para eleição de 01 (um) representante titular e 01 (um) 
representante suplente junto ao Conselho de Unidade do CDS, para mandato de dois anos, 
com início em 19/06/2025 e término em 18/06/2027. 

Art. 2º - Os candidatos deverão requerer sua inscrição junto à Direção do Centro de 
Desportos encaminhando o formulário de inscrição (Anexo 1) através do e-mail 
cds@contato.ufsc.br no período especificado no cronograma. 

Art. 3º - A eleição será realizada no dia 10 de junho de 2025, das 09h00 às 16h00, na Sala de 
Reuniões do Prédio Administrativo do CDS, conforme especificado no cronograma.  

Art. 4º - A condução do processo eleitoral será de responsabilidade de comissão designada 
pela Direção do CDS. 

Art. 5º - O cronograma das eleições está descrito abaixo: 

Etapa Prazo Observação 

Inscrições das candidaturas 26 de maio a 06 de junho de 2025 
Enviar a ficha de inscrição para o e-

mail: cds@contato.ufsc.br 

Homologação das inscrições 09 de junho de 2025 Página do CDS: 
https://portalcds.ufsc.br/ 

Eleição 10 de junho de 2025 (das 09h às 16h) Sala de Reuniões do Prédio 
Administrativo do CDS Apuração dos resultados 10 de junho de 2025 (após às 16h) 

Divulgação dos resultados 11 de junho de 2025 
Página do CDS: 

https://portalcds.ufsc.br/ 

Interposição de recursos Até 13 de junho de 2025 
Através do e-mail: 

cds@contato.ufsc.br 
 

Florianópolis, 23 de maio de 2025. 
                       

 
MICHEL ANGILLO SAAD 

Diretor do Centro de Desportos 
Portaria nº 2625/2024/GR 



 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE DESPORTOS 
 

EDITAL N.º 3/2025/CDS 
 

ANEXO 1  
  
 

FICHA DE INSCRIÇÃO NA ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM 
EDUCAÇÃO TITULAR E SUPLENTE JUNTO AO CONSELHO DA UNIDADE DO CDS 

 
  
  

Cargo  Nome  SIAPE Assinatura  

Representante 
Titular 

  
  
  

  
  

Representante 
Suplente 

  
  
  
  

   

  
 

  
  

 
 


		2025-05-23T11:07:50-0300




